
B. O. del E.—Núm. 297 11 díciembre 1976 24733

25186 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones eléctricas que se citan (referencia 
C. 2.750 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con domi
cilio en Lérida, Alcalde Sosta, número 37, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri
cas, y de acuerdo con la Ley de 21 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria, y Decreto de este Minis
terio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala
ciones eléctricas, cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de A. T. con derivación a E. T. número 
830, «Estación Servicio», para suministro a gasolinera.

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 40, línea Balaguer-Bellcaire.
Final: E. T. número 830.
Término municipal afectado: Vallfogona de Balaguer.
Cruzamientos; Comisaría de Aguas del Ebro, canal auxiliar 

de Urgel.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,294.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 17,9 milí

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Hormigón.

Estación transformadora

Estación transformadora número 830, «Estación Servicio».
Emplazamiento: Término municipal de Vallfogona de Ba

laguer
Tipo: Sobre postes, un transformador de 50 KVA. 25/0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966,

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año, a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi
tes que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 
2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá de
clarar la caducidad de esta concesión si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran 
en el expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 22 de octubre de 1976.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—4.569-D.

25187 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (55 EL-44-1.238).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en Madrid, 
calle de la Oca, 120, solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para e] establecimiento de una línea 
eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de insta
laciones eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado 
en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación de la línea eléc
trica cuyas principales características son las siguientes:

La instalación se efectuará en el término de Alcorcón, y tiene 
por objeto alimentar a la E.T.A. «Metro», de San José de Val
deras. Tiene su origen en el apoyo número 14 de la línea subes
tación «Fortuna»-E.T.D. «Valderas II» y su final en la E.T.A. 
«Metro», de San José de Valderas Características: Línea eléc
trica aérea a 44 KV., d/c., sobre apoyos metálicos, con una- 
longitud de 1.351 metros, conductor L.A. de 180 milímetros de 
sección. Esta línea será alimentada desde la subestación «Le- 
ganés» (55 SE 220/1).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta
laciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Madrid, 2 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial — 
14.288 C.

25188 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación 
eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2,528. Línea a 25 KV. a E. T. «La Carroba».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S, A.», Bar
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., de conductor de aluminio-acero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 1.970 metros, para 
suministro a la E. T. «La Carroba», de 160 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 99 de la línea Amposta II.
Presupuesto: 662.972 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Amposta.
Finalidád: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 2 de noviembre de 1976.—El Delegado Provincial, 
José Antón Solé.-14.328-C.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

25189 REAL DECRETO 2869/1976, de 8 de octubre, por 
el que se aprueba el Catálogo de Montes de Uti
lidad Pública de la provincia de Vizcaya.

La consideración de Registro público que el artículo sexto de 
la Ley de Montes de ocho de junio de mil novecientos cincuenta 
y siete y el treinta y ocho de su Reglamento atribuyen al Catá
logo de Montes de Utilidad Pública, y el largo tiempo transcu
rrido desde la redacción del actualmente vigente, que fue apro
bado por Real Decreto de uno de febrero de mil novecientos 
uno, aconsejan su revisión y actualización, recogiendo las mo
dificaciones que se han producido desde aquella fecha, tanto por 
variación de las características de algunos montes como por 
la inclusión de aquellos otros que han sido declarados de utili
dad pública.

Con los fines indicados, la Orden ministerial de treinta y uno 
de mayo de mil novecientos sesenta y seis dictó normas para 
su rectificación, ampliación y conservación, y de acuerdo con 
ella, el Instituto Nacional para la Conservación de la Naturaleza 
ha confeccionado la relación de montes de utilidad pública de 
la provincia de Vizcaya, asi como el libro-registro, archivos y 
fichero complementarios que según dicha Orden deben cons
tituir el Catálogo.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
ocho de octubre de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo único.—Se aprueba el Catálogo de Montes de Uti
lidad Pública de la provincia de Vizcaya, constituido por la 
relación que se acompaña y formado de acuerdo con lo esta
blecido en la Ley de Montes de ocho de junio de mil novecientos 
cincuenta y siete, en su Reglamento de veintidós de febrero 
de mil novecientos sesenta y dos y en la Orden del Ministerio 
de Agricultura de treinta y uno de mayo de mil novecientos 
sesenta y seis.

Dado en Madrid a ocho de octubre de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

FERNANDO ABRIL MARTORELL


